

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0040

Fecha de emisión: 26/2/2020

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00060**

Descripción: **Adquisición de Materiales Varios**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

RNC: **131636268**

Nombre Comercial: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

Domicilio Comercial: **2da. Segundo Nivel, Urbanización Ciarimeí II, 11803 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-701-0663**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **938,486.99**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER

Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1014160 2	TABLAS DE PINO TRATADO DE 1X12X14	90.00	UD	1,150.00	103,500.00		18,630.00	0.00	122,130.00
2	1014160 2	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 1/4	30.00	UD	850.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
3	1014160 2	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 3/8	50.00	UD	950.00	47,500.00		8,550.00	0.00	56,050.00
4	1014160 2	GRUESA DE TORNILLO DE 2 1/2X14	20.00	UD	950.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
5	1014160 2	LIBRAS DE CLAVO S/C DE 1 1/2	50.00	UD	45.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
6	1217150 1	CAJA DE GALON DE COLA 6/1	8.00	UD	5,900.00	47,200.00		8,496.00	0.00	55,696.00
7	1217150 1	CUBETA DE RELLENO	35.00	UD	2,100.00	73,500.00		13,230.00	0.00	86,730.00
8	1217150 1	CAJA DE GALON DE ESMALTE PARA NEVERA 2/1	35.00	UD	2,300.00	80,500.00		14,490.00	0.00	94,990.00
9	1217150 1	GALON DE THINNER	70.00	UD	300.90	21,063.00		3,791.34	0.00	24,854.34
10	6012113 5	DISCO PARA PULIDORA NO.60	35.00	UD	480.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
11	6012113 5	DISCO PARA PULIDORA NO.120	35.00	UD	550.00	19,250.00		3,465.00	0.00	22,715.00
12	6012113 5	PLIEGOS DE LIJA NO.50	53.00	UD	230.00	12,190.00		2,194.20	0.00	14,384.20
13	6012113 5	PLIEGOS DE LIJA NO.120	53.00	UD	280.00	14,840.00		2,671.20	0.00	17,511.20
14	1014160 2	PUNTAS DE ESTRIA NO.2	20.00	UD	290.00	5,800.00		1,044.00	0.00	6,844.00
15	1014160 2	BARRENAS PARA MADERA DE 3/16	35.00	UD	350.00	12,250.00		2,205.00	0.00	14,455.00
16	1014160 2	PISTOLA PARA PINTAR	4.00	UD	3,800.00	15,200.00		2,736.00	0.00	17,936.00
17	1014160 2	SIERRA DE 10 DE 40 DIENTES	5.00	UD	1,480.00	7,400.00		1,332.00	0.00	8,732.00
18	1014160 2	SIERRA DE 12 DE 100 DIENTES	5.00	UD	1,950.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
19	1014160 2	SIERRA PARA SINFIN DE 3/4X147 1/2	234.00	UD	47.00	10,998.00		1,979.64	0.00	12,977.64
20	6012112 5	YARDA DE TELA IMPERMEABLE	150.00	UD	195.00	29,250.00		5,265.00	0.00	34,515.00
21	6012112 5	YARDAS DE ZEPHENON 305	150.00	UD	15.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BARNETT MILLE
 Firma
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CABEZA								
22	60121125	CONO GRANDE DE HILO BLANCO DE NYLON	8.00	UD	780.00	6,240.00		1,123.20	0.00	7,363.20
23	60121125	GOMAS BLANCA DE 4X74	53.00	UD	2,050.00	108,650.00		19,557.00	0.00	128,207.00
24	12171501	CAJAS DE LATAS DE CEMENTO PVC 4/1	33.00	UD	2,389.52	78,854.16		14,193.75	0.00	93,047.91
25	12171501	CAJA DE GALON DE MASILLA BLANCA 6/1	8.00	UD	3,199.10	25,592.80		4,606.70	0.00	30,199.50

Subtotal RD\$	795,327.96
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	143,159.03
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	938,486.99

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	SIERRA DE 10 DE 40 DIENTES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
18	SIERRA DE 12 DE 100 DIENTES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
19	SIERRA PARA SINFIN DE 3/4X147 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	234.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
14	PUNTAS DE ESTRIA NO.2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
 Oliver J. Millard
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha	necesidad
15	BARRENAS PARA MADERA DE 3/16	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
16	PISTOLA PARA PINTAR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
23	GOMAS BLANCA DE 4X74	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	53.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
24	CAJAS DE LATAS DE CEMENTO PVC 4/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	33.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
25	CAJA DE GALON DE MASILLA BLANCA 6/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
20	YARDA DE TELA IMPERMEABLE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
21	YARDAS DE ZIPER CON SUS CABEZA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
22	CONO GRANDE DE HILO BLANCO DE NYLON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
13	PLIEGOS DE LIA NO.120	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	53.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
4	GRUESA DE TORNILLO DE 2 1/2X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
5	LIBRAS DE CLAVO S/C DE 1 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
6	CAJA DE GALON DE COLA 6/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
1	TABLAS DE PINO TRATADO DE 1X12X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
2	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.
3	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 3/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/2/2020	10:00:00 a.m.

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLE

Capitan de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	DISCO PARA PULIDORA NO.60	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
11	DISCO PARA PULIDORA NO.120	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
12	PLIEGOS DE LIJA NO.50	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	53.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
7	CUBETA DE RELLENO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
8	CAJA DE GALON DE ESMALTE PARA NEVERA 2/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.
9	GALON DE THINNER	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	28/2/2020 10:00:00 a.m.




FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
OLIVER J. BRISSETT MILLET
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido